[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]16.01.2026                                                                                                         № 18

О введении режима повышенной готовности на территории села Белавка муниципального округа Воротынский Нижегородской области

[bookmark: _Hlk120278017]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 11.10.2024 № 599 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Воротынский Нижегородской области», протоколом заседания КЧС и ОПБ муниципального округа Воротынский от 15.01.2026 № 1, Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Нижегородской области на территории села Белавка муниципального округа Воротынский Нижегородской области в связи с угрозой обрушения многоквартирного  дома, признанного аварийным и подлежащего расселению и сносу, расположенного по адресу: 606268, Нижегородская область, Воротынский район, с. Белавка, ул. Горького, д.34 с 15.01.2026 до особого распоряжения.
2. Управлению развития территорий администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области (Игумнов Д.Н.):
2.1. Ограничить доступ граждан в аварийный дом, расположенный по адресу: 606268, Нижегородская область, Воротынский район, с. Белавка, ул. Горького, д.34.
3. Отделу по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области (Егоров А.В.).
3.1. Проработать вопрос о внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан на территории Нижегородской области в период  с 2024 по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017г. до 1 января 2022 г.», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 04.07.2024 № 399.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                                                                       А.А. Савельев
image1.jpeg